
Página: 1 / 2

Nr.:   81/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

103/2024

12/12/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA
Rua Getúlio Vargas, 205 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 10.594.533/0001-00 Telefone: (49) 3521-1555

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/12/2024
Dispensa de licitação
81/2024 - DL
103/2024

Dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada para prestação,
de forma eventual, de serviço de transporte intermunicipal e interestadual de pacientes
em Tratamento Fora do Domicílio (TFD) da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba
- SC e dos programas mantidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.

Participante: CARLINHOS DE MARTINI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 TRANSPORTE DESCONTINUADO TFD 13.000, SVÇ 2,95 38.350,00

4 TRANSPORTE DESCONTINUADO TFD 4.000,0 SVÇ 2,85 11.400,00

6 TRANSPORTE DESCONTINUADO TFD 14.000, SVÇ 2,60 36.400,00

Total do Participante: 86.150,00

Participante: LINDENTUR  VIAGENS E TURISMO LTDA

1 TRANSPORTE DESCONTINUADO TFD 4.000,0 SVÇ 4,69 18.760,00

5 TRANSPORTE DESCONTINUADO TFD 8.000,0 SVÇ 3,99 31.920,00

Total do Participante: 50.680,00

Participante: SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME

3 TRANSPORTE DESCONTINUADO TFD 4.000,0 SVÇ 5,50 22.000,00

Total do Participante: 22.000,00

Total Geral: 158.830,00

BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

18.001.10.302.0005.2124.3.3.90.00.00 R$ 33.992,79

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 17/12/2024, às 15:17:22. Protocolo: 1e318295-1793-4a2a-8177-d21b523c3a95



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Dezembro de 2024Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 17/12/2024, às 15:17:22. Protocolo: 1e318295-1793-4a2a-8177-d21b523c3a95


		2024-12-17T15:19:16-0300
	VALMOR JOAO REISDORFER:24983152920




